
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

257Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 16 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLIII

ld:OF8BCA8540EC:Z989 

PRl!PDTU- MUNICIPAi. 
DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO 

AI: AM ■ A-

o Trabalho continua. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 196/2021 

PROCEDIMENTO N. 005/2021 
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS 

O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro torna público que real izará a 
abertura do Edital de TOMADA DE PREÇOS abaixo citado. na conformidade da Lei Federal nº 8.666193, bem 
como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame 
licitatório. 
► TOMADA DE PREÇOS nº. 00512021 
► Objeto da licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE IMPLANTAÇÃO DE POSTES 

PARA MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PUBLICA DO POVOADO FAROFA, ZONA RURAL E 
RECUPERACÃO DA ILUMINAÇÃO PUBLICA EM VARIAS RUAS, AVENIDAS E PRAÇAS DO MUNICIPIO 
DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI. 

► Tipo de Licitação: Menor Preço Global 
► Regime de Execução: Empreitada Global por Lote 
► Suporta Legal: Norma geral da Lei Federal nº 8.666/93. 
► Fonte de Recursos: Recursos Próprios do Município 
► Data da Abertura: 02 de julho de 2021 
► Valor Previsto: RS 45.445.60 (quarenta e cinco mll quatrocentos e quarenta e cinco reais e sessenta reais) 
► Hora da Abertura: 1 0h30min 
► Local: Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal; 
► lnfonnações: Sede da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, localizada na Praça Chiquinho 

Ezequiel, 2222, centro; Fone: (89) 3570-1473. 

Baixa Grande do Ribeiro-PI, 15de junho de 2021 . 

DOURIVAN GOMES DA SILVA 
Presidente da CPL 

ld:0047CE593BFE27A4 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO 

PORTARIA Nº 200, DE 15 DE JUNHO DE 2021. 

Nomeia os membros para compor a 

Comissão responsável pela realização do 

Teste Seletivo Simplificado - Programa 

Criança Feliz da Prefeitura Municipal de 

Baixa Grande do Ribeiro (PI). 

O Prefeito Municipal de Baixa Grande do Ribeiro - PI, usando de suas 
atribuições legais, e atendendo as normas que regem o Programa Criança Feliz, 
bem como toda a legislação que trata da matéria. 

RESOLVE: 

Art. 1 º - Nomear os integrantes, abaixo relacionados, para compor a Comissão 

responsável pela realização do Teste Seletivo Simplificado - Programa Criança 

Feliz da Prefeitura Municipal de Baixa Grande do Ribeiro (PI) - Teste Seletivo 

nº 00/12021. 

MEMBROS 

1. DIANE BARBOSA DE SOUSA - CPF Nº 044-614.133-06 ; 
2. SIRLEY RODRIGUES DA ROCHA - CPF Nº 029.410.883-18; 
3. CLENIR MUCHA DOS SANTOS PINHEIRO - CPF N°SS7.46S.683-68. 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 

DO RlBEIRO, AOS 15 (QUINZE) DIAS DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 

2021. 

PUBLIQUE-;,i,:ISTRE-SE. 

JOS L SOUSA 
- PREFEITO MUNICIPAL -

t 
ld:13B59AEE598A2925 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-l l 

EXTRA TO DE CONTRA TO 

PROCESSO: CONTRATO Nº 029/2021- Dlsoensa Nº 029/2021 
CONTRANT ANTE: Município de Altos - Piauí 

CONTRATADO: MADSON ALVES CARVALHO ME, inscrito no CNPJ 
11.340.848/0001-86. 

n. 

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS (PLOTAGEM DE VEÍCULOS, 
CONFECÇÕES DE PLACA CENTRO ADM, BACKDROP, LONA, BLOCOS DE 
SAÚDE, PÁG. DE ATIVIDADES ESCOLARES) PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI. 
FONTE DE RECURSO: Orçamento Geral do Município - Recursos próprios. 

VIGENCIA: 06 (seis) meses. 
VALOR DO CONTRATO: O valor global do objeto do presente Contrato é de R$ 
49.760.00 (Quarenta e nove mil setecentos e sessenta reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II da lei 14.133/2021 de O 1 de abril de 2021. 
DATA DA ASSINATURA: 08 de iunho de 2021. 

Maxwell Pires Ferreira 
Prefeito Municipal 

ld:10EF0FFD9E76292F 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-I I 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2021 
TERMO DERA TIFICAÇÃO 

O procedimento de dispensa de Licitação de que trata este processo, atendeu, em toda a sua 
tramitação, a legislação pertinente, consoante deliberação da Comissão Pennanente de Licitação e 
parecer da assessoria jurídica deste município. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
GRÁFICOS (PLOTAGEM DE VEÍCULOS, CONFECÇÕES DE PLACA CENTRO ADM, 
BACKDROP, LONA, BLOCOS DE SAÚDE, PÁG. DE ATIVIDADES ESCOLARES) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS-PI. 

PARTICIPANTE: MADSON ALVES CARVALHO ME, inscrito no CNPJ n.11.340.848/0001-86. 

PRAZO DE VIGENCIA: Período de 06 (seis) meses, a partir da assinatura do contrato, ou ao 
ténnino total da prestação. 

FUNDAMENTO: Processo de dispensa de licitação art. 75, II, da Lei nº 14.133/2021 de 01 de abril 
de 2021. 

RATIFICO nos tennos do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/2021 a Dispensa de Licitação Nº 
029/2021 , da prefeitura Municipal de Altos, Piauí. 

Maxwell Pires Ferre ira 
Prefeito Municipal 

Altos-Piauí, 07 de junho de 2021. 


